福德资本所持有的上市公司股份的锁定期如下：

（1）因本次交易所获得的上市公司股份自股份上市之日起 36 个月内不得转

让。本次交易完成后 6 个月内如上市公司股票连续 20 个交易日的收盘价低于发

行价，或者交易完成后 6 个月期末收盘价低于发行价的，福德资本持有公司股票

的锁定期自动延长至少 6 个月。

（2）上述锁定期届满时，若福德资本根据《业绩补偿协议》及其补充协议

约定的业绩补偿义务未履行完毕，则本次向福德资本发行的股份的锁定期延长至

上述业绩补偿义务履行完毕之日。

（3）本次交易前，福德资本及其控制的公司持有的上市公司股票自本次交

易完成后的 12 个月内不得转让。

（4）股份锁定期限内，福德资本及其控制的公司本次交易前持有的上市公

司股票及通过本次交易获得的新增股份因上市公司发生送红股、转增股本或配股

等除权除息事项而增加的部分，亦应遵守上述股份锁定安排。

（5）若上述锁定期与证券监管机构的最新监管要求不相符，福德资本同意

根据监管机构的最新监管意见进行相应调整，锁定期届满后按中国证券监督管理

委员会和深圳证券交易所的有关规定执行。

同时，福德资本承诺：“如本次交易所提供或披露的信息涉嫌虚假记载、误

导性陈述或者重大遗漏，被司法机关立案侦查或者被中国证监会立案调查的，在

深圳市深宝实业股份有限公司发行股份购买资产暨关联交易之实施情况暨新增股份上市报告书摘要

 11

形成调查结论以前，不转让在上市公司拥有权益的股份，并于收到立案稽查通知

的两个交易日内将暂停转让的书面申请和股票账户提交上市公司董事会，由董事

会代其向证券交易所和登记结算公司申请锁定；未在两个交易日内提交锁定申请

的，授权董事会核实后直接向证券交易所和登记结算公司报送本公司/本单位的

身份信息和账户信息并申请锁定；董事会未向证券交易所和登记结算公司报送本

公司/本单位的身份信息和账户信息的，授权证券交易所和登记结算公司直接锁

定相关股份。如调查结论发现存在违法违规情节，本公司/本单位承诺锁定股份

自愿用于相关投资者赔偿安排”。

（六）上市公司滚存未分配利润的安排

本次交易前上市公司滚存未分配利润由本次交易后上市公司的新老股东按

照其持有的股份比例共享。

（七）利润补偿安排

根据上市公司与福德资本签署的《业绩补偿协议》及其补充协议，深粮集团

在 2018 年度实现净利润（净利润以经审计的扣除非经常性损益后归属于母公司

股东的净利润为准，下同）不低于 39,000.00 万元、2019 年度实现净利润数不低

于 40,000.00 万元、2020 年度实现净利润数不低于 42,000.00 万元，若本次交易

未能在 2018 年实施完毕，则业绩补偿期限顺延至 2019 年度、2020 年度及 2021

年度，福德资本承诺标的公司 2019 年实现净利润不低于 40,000.00 万元、2020

年度实现净利润不低于 42,000.00 万元、2021 年度实现净利润不低于 50,000.00

万元。

二、本次交易对上市公司的影响

（一）对上市公司股权结构的影响

本次交易前，上市公司的总股本为 496,782,303 股，本次发行 655,752,951 股

用于购买标的公司 100%股权。具体股本结构如下：

深圳市深宝实业股份有限公司发行股份购买资产暨关联交易之实施情况暨新增股份上市报告书摘要

 12

股东名称
交易前 交易后

持股数量（股） 持股比例 持股数量（股） 持股比例

深圳市农产品股份有限公司 94,832,294 19.09% 94,832,294 8.23%

深圳市福德国有资本运营有限

公司
79,484,302 16.00% 735,237,253 63.79%

其他流通股股东 322,465,707 64.91% 322,465,707 27.98%

合计 496,782,303 100.00% 1,152,535,254 100.00%

本次交易完成后，公司的社会公众股东合计持股比例将不低于本次交易完成

后上市公司总股本的 10%，公司仍满足《公司法》、《证券法》及《上市规则》等

法律法规规定的股票上市条件。

（二）本次交易对上市公司主要财务指标的影响

根据上市公司最近一年一期的合并资产负债表和合并利润表以及按本次交

易完成后编制的备考合并资产负债表和备考合并利润表，上市公司本次交易前后

财务状况如下：

单位：万元

项目
2018 年 3 月 31 日/2018 年 1-3 月 2017 年 12 月 31 日/2017 年

交易前 交易后 交易前 交易后

资产总额 103,906.01 598,046.53 107,038.62 599,713.06

负债总额 8,738.66 186,373.44 10,723.29 202,177.02

归属于上市公司

股东权益合计
93,610.33 398,512.13 94,692.06 384,734.37

归属于上市公司

股东的每股净资

产（元/股）

1.88 3.46 1.91 3.34

资产负债率

（合并）
8.41% 31.16% 10.02% 33.71%

营业收入 5,747.21 242,776.14 31,576.27 1,083,286.93

归属于上市公司

股东的净利润
-1,081.73 12,457.97 -5,409.41 31,901.30

基本每股收益

（元/股）
-0.0218 0.1081 -0.1089 0.2768

深圳市深宝实业股份有限公司发行股份购买资产暨关联交易之实施情况暨新增股份上市报告书摘要

 13

加权平均净资产

收益率
-1.15% 3.19% -5.46% 8.55%

根据上表所列数据，本次交易完成后，公司的总资产、股东权益、营业收入、

归属于上市公司股东的净利润等指标均将得到较大提升，公司的抗风险能力进一

步增强。

（三）本次交易对上市公司治理机制的影响

本次交易前，上市公司注重公司治理的不断完善，以规范公司运作，保护股

东尤其是中小投资者的利益。同时，公司也注重信息披露工作，公平、公正的披

露公司相关信息。为了保证公司治理的有效性，公司已按照《公司法》、《证券法》、

《上市公司治理准则》、《上市规则》和中国证监会的有关要求，建立了《股东大

会议事规则》、《董事会议事规则》、《监事会议事规则》以及《信息披露事务管理

办法》等制度，形成了完善的法人治理结构和独立运营的公司管理体制。

本次交易完成后，公司仍将严格按照《公司法》、《证券法》、《上市公司治理

准则》等法律法规及《公司章程》的要求规范运作，不断完善公司法人治理结构，

公平、公正的披露有关信息。

三、董事、监事和高级管理人员持股变动情况

本次发行对象中，不包含本公司董事、监事和高级管理人员，本次发行不会

导致董事、监事和高级管理人员直接持股数量发生变化。

四、本次交易未导致上市公司控制权变化

2018 年 1 月 18 日，深圳市人民政府下发深府函【2018】17 号《批复》，同

意深圳市国资委新设国有全资公司深圳市福德国有资本运营有限公司，并将深圳